

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	46.43	40,590	1,884,756
9003	Цахилгаан өрөм	37.79	2,531	95,652
2028	Автокран 5тн	15.84	59,489	942,165
2029	Автокран 6.3тн	.92	68,500	63,020
	Автомашин	4.19	10,800	45,274
3033	Гагнуурын аппарат	72.76	19,064	1,387,020
	Үйлчилгээний машин		13,800	0

4,417,887

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ЕРӨНХИЙ САМБАР ЕС-1,

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.24	2,640	.0003	98	2	325.3	9
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	200	4	800		98	2	325.3	0
1-0907	Эмаль кв 252	кг	8,000	6	48,000	.0076	98	2	325.3	241
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	1.8	4,500	.002	98	2	325.3	65
1-0421	Бууны сум	ш	1,000	8	8,000	.041	98	2	325.3	1,307
1-3825	Автомат суурилуулах бүтээц	кг	1,500	12	18,000	.012	98	1	250.3	294
3-5222	Автомат таслуур , ва88-32/3р-50а	ш	100,584	1	100,584	.01	98	2	325.3	319
3-5222	Автомат таслуур , ва88-32/3р-40а	ш	100,584	1	100,584	.01	98	2	325.3	319
3-5215	Автомат таслуур ва88-32/3р-16а	ш	97,920	2	195,840	.018	98	2	325.3	574
3-5225	Автомат ва88-33/3р-125а	ш	146,880	1	146,880	.01	98	2	325.3	319
3-5225	Автомат ва88-32/3р-63а	ш	121,680	1	121,680	.01	98	2	325.3	319
1-4212	Арчих материал	кг	100	.6	60	.0006	98	1	250.3	15
3-4939	Гал хамгаалагч пвц-14х51/100а	ш	15,800	3	47,400	.003	98	2	325.3	96
3-3769	Гал хамгаалагчтай рубильник efen250/200а	ш	62,700	1	62,700	.046	98	2	325.3	1,466
3-8066	Гүйдлийн трансформатор /тти-а 200/5а/	ш	29,950	3	89,850	.0066	98	1	250.3	162
3-3734	Еронхий самбар ес-1, Ip54, 1600х600х400мм	ш	840,000	1	840,000	.119	98	2	325.3	3,794
1-0128	Дюбель	кг	2,500	.16	400	.0002	98	2	325.3	6
3-2795	Пв 2х4мм-ийн утас	м	1,300	1	1,300	.0001	98	2	325.3	3
3-8065	3 фазын электрон тоолуур	ш	380,000	1	380,000	.0023	98	1	250.3	56

2,169,218

9,364

АВР-ЫН САМБАР АВР-1/63-МХИ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.2	2,200	.0002	98	2	325.3	8
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	200	4	800		98	2	325.3	0
1-0907	Эмаль кв 252	кг	8,000	6	48,000	.0076	98	2	325.3	241
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	1.5	3,750	.0017	98	2	325.3	54
1-0421	Бууны сум	ш	1,000	8	8,000	.041	98	2	325.3	1,307
1-3825	Автомат суурилуулах бүтээц	кг	1,500	10	15,000	.01	98	1	250.3	245

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-5222	Автомат таслуур , ва47-29/3р-40а	ш	15,120	1	15,120	.01	98	2	325.3	319
3-5215	Автомат таслуур ва47-29/1р-16а	ш	5,040	2	10,080	.018	98	2	325.3	574
3-5225	Автомат ва88-32/3р-63а	ш	121,680	2	243,360	.02	98	2	325.3	638
3-3734	Авр-ын самбар авр-1/63-мхи	ш	382,500	1	382,500	.119	98	2	325.3	3,794
1-4212	Арчих материал	кг	100	2.6	260	.0027	98	1	250.3	66
3-4939	Гал хамгаалагч пвц-14х51/100а	ш	15,800	18	284,400	.018	98	2	325.3	574
3-3769	Гал хамгаалагчтай рубильник efen250/200а	ш	62,700	6	376,200	.276	98	2	325.3	8,799
1-0128	Дюбель	кг	2,500	.08	200	.0001	98	2	325.3	3
3-2795	Пв 2х4мм-ийн утас	м	1,300	1	1,300	.0001	98	2	325.3	3
3-8065	3 фазын электрон тоолуур	ш	380,000	1	380,000	.0023	98	1	250.3	56

1,771,170

16,680

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ГС-1.2.3

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	1.08	11,880	.0013	98	2	325.3	42
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	200	6	1,200	.0000	98	2	325.3	0
1-0907	Эмаль кв 252	кг	8,000	18	144,000	.0227	98	2	325.3	723
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	7.2	18,000	.0081	98	2	325.3	259
1-0421	Бууны сум	ш	1,000	24	24,000	.123	98	2	325.3	3,921
1-3825	Автомат суурилуулах бүтээц	кг	1,500	12	18,000	.012	98	1	250.3	294
3-5215	Автомат таслуур ва47-29/1р-в16а	ш	5,040	6	30,240	.054	98	2	325.3	1,721
3-5215	Автомат ва47-100,3р/с32а	ш	49,950	3	149,850	.003	98	2	325.3	96
1-4212	Арчих материал	кг	100	1.8	180	.0019	98	1	250.3	45
3-4939	Гал хамгаалагч 25а ппни-33	ш	8,200	9	73,800	.009	98	2	325.3	287
3-3605	Гэрэлтүүлгийн самбар 540х440х120мм Ip31 шрв-3/54	ш	267,500	3	802,500	.156	98	2	325.3	4,973
3-5225	Дифференциал автомат ад12м 2р 16а 30ма	ш	27,792	18	500,256	.018	98	2	325.3	574

1,773,906

12,936

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ГС-4.5.6

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	1.32	14,520	.0016	98	2	325.3	51
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	200	6	1,200	.0000	98	2	325.3	0
1-0907	Эмаль кв 252	кг	8,000	18	144,000	.0227	98	2	325.3	723
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	8.7	21,750	.0098	98	2	325.3	313
1-0421	Бууны сум	ш	1,000	24	24,000	.123	98	2	325.3	3,921
1-3825	Автомат суурилуулах бүтээц	кг	1,500	18	27,000	.018	98	1	250.3	442
3-5222	Автомат таслуур , ва47-100/3р-с40а	ш	49,950	3	149,850	.03	98	2	325.3	956
3-5215	Автомат таслуур ва47-29/1р-в16а	ш	5,040	6	30,240	.054	98	2	325.3	1,721
1-4212	Арчих материал	кг	100	1.8	180	.0019	98	1	250.3	45
3-4939	Гал хамгаалагч пвц-14х51/63а	ш	8,200	9	73,800	.009	98	2	325.3	287
3-3605	Гэрэлтүүлгийн самбар 540х440х120мм Ір31 шрв-3/54	ш	267,500	3	802,500	.156	98	2	325.3	4,973
1-0128	Дюбель	кг	2,500	.24	600	.0003	98	2	325.3	9
3-5225	Дифференциал автомат ад12м 2р 16а 10ма	ш	36,180	9	325,620	.009	98	2	325.3	287
3-5225	Дифференциал автомат ад12м 2р 16а 30ма	ш	27,792	15	416,880	.015	98	2	325.3	478

2,032,140

14,208

ОСЛЫН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ОГС-1

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.04	440	.0000	98	2	325.3	2
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	200	2	400		98	2	325.3	0
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	.25	625	.0003	98	2	325.3	9
3-5225	Автомат 16а, ва47-29/2р-16а	ш	9,945	1	9,945	.001	98	2	325.3	32
1-4212	Арчих материал	кг	100	.6	60	.0006	98	1	250.3	15
3-4939	Гал хамгаалагч пвц-14х51/63а	ш	8,200	1	8,200	.001	98	2	325.3	32
3-3605	Гэрэлтүүлгийн самбар 265х310х120мм Ір30 шрн-3/12	ш	131,800	1	131,800	.052	98	2	325.3	1,658

151,470

1,747

ТӨХӨӨРӨМЖИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ТС-1

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.32	3,520	.0004	98	2	325.3	12

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-3605	Төхөөрөмжийн самбарын хайрцаг 650x500x220мм Ip54 щмп-3	ш	454,750	1	454,750	.052	98	2	325.3	1,658
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	200	2	400		98	2	325.3	0
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	2.3	5,750	.0026	98	2	325.3	83
1-3825	Автомат суурилуулах бүтээц	кг	1,500	2	3,000	.002	98	1	250.3	49
3-5222	Автомат таслуур , ва47-100/3р-32а	ш	49,950	1	49,950	.01	98	2	325.3	319
3-5215	Автомат ва47-29,1р/16а	ш	5,040	1	5,040	.009	98	2	325.3	287
3-5215	Автомат ва47-29,3р/16а	ш	15,120	4	60,480	.036	98	2	325.3	1,148
1-4212	Арчих материал	кг	100	.6	60	.0006	98	1	250.3	15
3-4939	Гал хамгаалагч пвц-14x51/63а	ш	8,200	3	24,600	.003	98	2	325.3	96
1-0128	Дюбель	кг	2,500	.08	200	.0001	98	2	325.3	3
3-5225	Дифференциал автомат ад14м 20а 30ма	ш	41,220	1	41,220	.001	98	2	325.3	32
3-5225	Дифференциал автомат ад12м 2р 16а 30ма	ш	27,792	1	27,792	.001	98	2	325.3	32

676,762

3,733

ТӨХӨӨРӨМЖИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ТС-2

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.6	6,600	.0007	98	2	325.3	23
3-3605	Төхөөрөмжийн самбарын хайрцаг 1320x750x300мм Ip54 щмп-7	ш	1,113,250	1	1,113,250	.052	98	2	325.3	1,658
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	200	2	400		98	2	325.3	0
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	3.85	9,625	.0044	98	2	325.3	139
1-3825	Автомат суурилуулах бүтээц	кг	1,500	10	15,000	.01	98	1	250.3	245
3-5215	Автомат ва47-29,1р/16а	ш	5,040	1	5,040	.009	98	2	325.3	287
3-5225	Автомат ва88-33/3р-125а	ш	146,880	1	146,880	.01	98	2	325.3	319
1-4212	Арчих материал	кг	100	.6	60	.0006	98	1	250.3	15
3-4939	Гал хамгаалагч пвц-14x51/63а	ш	8,200	3	24,600	.003	98	2	325.3	96
3-5225	Дифференциал автомат ад14м 16а 30ма	ш	41,220	3	123,660	.003	98	2	325.3	96
3-5225	Дифференциал автомат ад14м 25а 30ма	ш	54,270	1	54,270	.001	98	2	325.3	32
3-5225	Дифференциал автомат ад12м 2р 16а 30ма	ш	27,792	5	138,960	.005	98	2	325.3	159
3-5289	Дифференциал автомат ад14 32а 30ма	ш	54,270	4	217,080	.04	98	2	325.3	1,275

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1,855,425

4,344

ХҮЧИТ ТӨХӨӨРӨМЖ, ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6374	"гарах" бичигтэй ослын гэрэлтүүлэгч л2	ш	28,480	7	199,360	.014	98	3	487.9	669
3-5470	Сөхдөг тагтай, хамгаалагдсан, газардуулгын контакттай розетка	ш	12,000	9	108,000	.0009	98	2	325.3	29
1-4771	Спом гэрэлтүүлэгч суух зам	м	1,200	17.5	21,000	.0198	98	2	325.3	630
1-4271	Ус	м3	1,818	1.44	2,618	1.44	6	1	444.4	3,840
3-6374	Улайсах чийдэнтэй хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч 100вт л4	ш	19,680	9	177,120	.027	98	3	487.9	1,291
3-6374	Улайсах чийдэнтэй хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч 100вт л5	ш	20,000	19	380,000	.038	98	3	487.9	1,817
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	2.0602	22,662	.0025	98	2	325.3	79
3-8068	Тагтай шалны багц разетка	ком	25,000	5	125,000	.0035	98	1	250.3	86
1-0376	Тальк	кг	2,500	9.5	23,750	.0097	98	2	325.3	309
2-2819	Хуванцар хоолой ф16мм	м	1,139	3300	3,758,700	.66	98	3	487.9	31,557
2-2820	Хуванцар хоолой ф32мм	м	3,047	120	365,640	.024	98	3	487.9	1,148
2-2819	Хуванцар хоолой ф26мм	м	1,055	25	26,375	.0037	98	3	487.9	179
2-2819	Хуванцар хоолой ф20мм	м	1,055	42	44,310	.0063	98	3	487.9	301
2-2822	Хуванцар хоолой ф63мм	м	4,454	15	66,810	.006	98	3	487.9	287
	Хурд тохируулагч-регулятор trn 2e,230в,2a	ш	450,000	3	1,350,000	.1545	98	2	325.3	4,925
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	5,000	49	245,000	.049	98	2	325.3	1,562
1-0128	Хадаас /40-60мм/	кг	4,500	3.2	14,400	.0037	98	2	325.3	117
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	.311	6,220	.0042	98	3	487.9	199
3-5195	Цэнэг шавхагч опс1-с/1	ш	67,200	21	1,411,200	.042	98	2	325.3	1,339
3-5195	Цэнэг шавхагч опс1-в/3	ш	312,000	3	936,000	.006	98	2	325.3	191
3-5195	Цэнэг шавхагч опс1-d/2	ш	128,000	1	128,000	.002	98	2	325.3	64
3-5195	Цэнэг шавхагч опс1-d/3	ш	192,000	1	192,000	.002	98	2	325.3	64
	Цахилгаан хонх	ш	50,600		0		98	2	325.3	0
1-0189	Цавуу	кг	2,500	11.511	28,778	.0139	98	2	325.3	444
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.0841	31,489	.0858	98	1	250.3	2,105

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0862	Шураг 3.5x35 мм	кг	1,400	.07	98	.0001	98	2	325.3	3
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	15.707	73,289	.0182	98	2	325.3	581
1-0907	Эмаль кв 252	кг	8,000	.2	1,600	.0003	98	2	325.3	8
1-0060	Боолт м*80 эрэг	кг	2,800	.9	2,520	.001	98	2	325.3	32
3-3263	Бууруулах трансформатортай хайрцаг ятп-0,25-220/36в,	ш	60,000	2	120,000	.16	98	2	325.3	5,101
3-2820	Бүрээстэй зэс голтой угас 1*2,5 мм ² пв-450	м	1,260	11600	14,616,000	11.6	98	2	325.3	369,801
3-2822	Бүрээстэй зэс голтой угас 1*16мм ² пв-450	м	6,250	180	1,125,000	.54	98	2	325.3	17,215
3-2822	Бүрээстэй зэс голтой угас 1*10мм ² пв-450	м	5,100	500	2,550,000	1	98	2	325.3	31,879
3-2820	Бүрээстэй зэс голтой угас 1*6 мм ² пв-450	м	2,160	210	453,600	.42	98	2	325.3	13,389
3-2820	Бүрээстэй зэс голтой угас 1*4 мм ² пв-450	м	1,980	60	118,800	.06	98	2	325.3	1,913
3-2824	Бүрээстэй зэс голтой угас 1x25мм ² пв-450	м	15,500	40.8	632,400	.204	98	2	325.3	6,503
3-2824	Бүрээстэй зэс голтой угас 1x35мм ² пв-450	м	15,500	51	790,500	.255	98	2	325.3	8,129
1-0045	Бензин	кг	1,580	.6	948	.0006	98	2	325.3	20
1-4212	Арчих материал	кг	100	.6	60	.0006	98	1	250.3	15
1-0744	Газардуулгын шин	кг	3,100	136	421,600	.136	98	1	250.3	3,336
3-6554	Газардуулгын еронхий шинийн хайрцаг 300x355x185мм, 275а	ш	5,000	1	5,000	.02	98	2	325.3	638
1-3824	Ган бүтээц	кг	2,400	12	28,800	1.56	98	1	250.3	38,266
3-6422	Гэрэлтүүлэгч /50вт, Ip20, 1300x100мм/ л12	ш	23,040	49	1,128,960	.49	98	3	487.9	23,429
3-6422	Гэрэлтүүлэгч /50вт, Ip44, 1300x100мм/ л11	ш	23,040	10	230,400	.1	98	3	487.9	4,781
3-6422	Гэрэлтүүлэгч /50вт, 1200x190мм/ л9	ш	61,600	233	14,352,800	2.796	98	3	487.9	133,689
3-6422	Гэрэлтүүлэгч /22вт,200x200/ л8	ш	61,600	39	2,402,400	.468	98	3	487.9	22,377
3-6514	Гэрэлтүүлгийг холбох таазны салбарлах хайрцаг	ш	800	90	72,000	.018	98	2	325.3	574
3-7301	Гэрэлтуулгийн таазнаас зуух тросс	м	350	180	63,000	.378	98	1	250.3	9,272
3-6514	Далд угас салбарлах хайрцаг	ш	800	427	341,600	.0854	98	2	325.3	2,723
3-5118	Далд тавих унтраалга	ш	5,000	25	125,000	.025	98	2	325.3	797
3-5470	Далд тавих газардуулгын контакттай розетка	ш	12,000	137	1,644,000	.0137	98	2	325.3	437
3-5470	Далд тавих газардуулгын контакттай 2-лосон розетка	ш	12,000	34	408,000	.0034	98	2	325.3	108
3-6514	Ил угас салбарлах хайрцаг	ш	800	10	8,000	.002	98	2	325.3	64
3-5118	Ил унтраалга	ш	5,500	10	55,000	.01	98	2	325.3	319
3-5470	Ил угсрах газардуулгын контакттай розетка	ш	3,100	10	31,000	.001	98	2	325.3	32
3-4635	Лэд спом гэрэлтүүлэгч л7	ш	80,909	28	2,265,452	.028	98	2	325.3	893
3-5772	Ламп 100вт	ш	1,280	28	35,840	.0028	98	2	325.3	89

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-4049	Кабелийн тавиур 110x500x3000	ш	85,600		0		98	2	325.3	0
1-0421	Кабелийн тавиурын булан	ш	650		0		98	2	325.3	0
3-1565	Кабель нуу-ј-3x2.5 мм2	км	2,138,000	.04	85,520	.0361	98	2	325.3	1,150
3-1565	Кабель нуу-ј-5x4 мм2	км	5,700,000	.012	68,400	.0108	98	2	325.3	345
3-1565	Кабель нуу-ј-5x2.5 мм2	км	3,563,000	.04	142,520	.0361	98	2	325.3	1,150
2-1454	Нимгэн ган хоолой ф32мм	м	5,357	50	267,850	.17	98	3	487.9	8,128
2-1451	Нимгэн ган хоолой д-26мм	м	3,600	70	252,000	.161	98	3	487.9	7,698
2-2676	Пластмассан хоолойн холбох муфт ф32 мм	ш	1,200	40	48,000	.0052	98	2	325.3	166
3-5821	Пластмассан хоолойн холбох муфт ф50 мм	ш	1,500	5	7,500	.0075	98	2	325.3	239
1-0087	Олс	кг	6,000	.1684	1,010	.0002	98	2	325.3	6
3-6374	Ослын гэрэлтүүлэгч л1	ш	44,640	24	1,071,360	.048	98	3	487.9	2,295
3-5470	3-н фазын розетка	ш	12,000	3	36,000	.0003	98	2	325.3	10
3-5118	2 талаас удирдах солбисон унтраалга	ш	5,000	2	10,000	.002	98	2	325.3	64

55,758,258

770,896

АЯНГА ХАМГААЛАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0129	Хуванцар тэлэгч гильз 15x85	ш	200	252	50,400	.0005	98	2	325.3	15
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй гильз	ш	80	54	4,320	.0001	98	2	325.3	3
1-5036	Шпилька нержав. сталь 12x160	ш	80	54	4,320	.0216	98	1	250.3	530
1-5036	Шайба /гровер/ м10	ш	80	504	40,320	.2016	98	1	250.3	4,945
1-5036	Шайба нержав. сталь м12	ш	80	54	4,320	.0216	98	1	250.3	530
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	18.36	85,668	.0213	98	2	325.3	679
1-0714	Булан төмөр 50*50 у=3000	кг	3,100	339	1,050,900	.339	98	1	250.3	8,315
1-3824	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,100	40	124,000	.0452	98	2	325.3	1,441
1-5036	Анкер, шпилька м10x355	ш	200	252	50,400	.1008	98	1	250.3	2,473
1-5036	Аянгын буултын бэхлэх хийц	ш	200	252	50,400	.1008	98	1	250.3	2,473
1-0744	Аянга хулээн авагч д=8мм	кг	3,100	120	372,000	.12	98	1	250.3	2,944
3-3961	Аянга хулээн авагч,кронштейны хамт	ш	8,200	9	73,800	.261	98	1	250.3	6,402
3-3961	Аянга хулээн авагчийг дээвэрт бэхлэх бетон хийц.	ш	30,000	130	3,900,000	3.77	98	1	250.3	92,476
3-4385	Аянга хулээн авагчийн холболтын хавчаар	ш	3,000	28	84,000	.028	98	2	325.3	893
1-0744	Газардуулгын шин 4x40мм	кг	3,100	180.6	559,860	.1806	98	1	250.3	4,430

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0744	Газардуулгын шин д=10мм /буулт/	кг	1,100	90	99,000	.09	98	1	250.3	2,208
1-5036	Гайка нержав. сталь м12	ш	80	54	4,320	.0216	98	1	250.3	530
1-5036	Гайка м10	ш	80	756	60,480	.3024	98	1	250.3	7,418

6,618,507**138,702****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****72,806,857****972,610**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЕРӨНХИЙ САМБАР ЕС-1,

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-470-09	1600x600x400мм хэмжээтэй Еронхий самбарыг бэхлэх ОЕС-1,	ширхэг	1	3.4 / 2	5.21 / .00	5.21 / .00	6459 / 5212	33651 / 16	33,667
38-170-31	Гал хамгаалагч угсрах ПВЦ-14x51/100А	иж бүрэн	1	3.5 / 2	2.09 / .15	2.09 / .15	6536 / 5212	13634 / 782	14,416
38-590-05	Идэвхит чадлын электрон тоолуур /380В, 5А/, гүйдлийн трансформаторын /ТТИ-А 200/5А/ хамт угсрах	ш	1	4.0 / 2	.78 /	.78 /	6921 / 5212	5419 /	5,419
38-400-66	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 125А, ВА88-32/ЗР-125А	ш	1	4.0 / 2	5.04 / .13	5.04 / .13	6921 / 5212	34882 / 678	35,559
38-400-66	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 63А, ВА88-32/ЗР-63А	ш	1	4.0 / 2	5.04 / .13	5.04 / .13	6921 / 5212	34882 / 678	35,559
38-400-65	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 50А, ВА88-32/ЗР-50А	ш	1	4.0 / 2	5.04 / .1	5.04 / .1	6921 / 5212	34882 / 521	35,403
38-400-65	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 40А, ВА88-32/ЗР-40А	ш	1	4.0 / 2	5.04 / .1	5.04 / .1	6921 / 5212	34882 / 521	35,403
38-400-64	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 16А, ВА88-32/ЗР-16А	ш	2	4.0 / 2	5.05 / .09	10.1 / .18	6921 / 5212	69902 / 938	70,840

Нийт Хүн/цаг: 38.339 / 0.793

Үндсэн цалин: 266,267

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 45,265

Нэмэгдэл цалин: 364,786

Нийт цалин: 410,051

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 55,357

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 55,767

Ажиллах хүчний зардал: **521,175**

АВР-ЫН САМБАР АВР-1/63-МХИ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-470-09	АВР-ын самбарыг бэхлэх АВР-1/63-МХИ	ширхэг	1	3.4 / 2	5.21 / .00	5.21 / .00	6459 / 5212	33651 / 16	33,667
38-400-66	Оролтын: Автомат таслуур самбарт угсрах 63А, ВА47-100/ЗР-63А	ш	2	4.0 / 2	5.04 / .13	10.08 / .26	6921 / 5212	69764 / 1355	71,119

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-170-31	Гал хамгаалагч угсрах ПВЦ-14х51/100А	иж бүрэн	6	3.5 / 2	2.09 / .15	12.52 / .9	6536 / 5212	81805 / 4691	86,495
38-590-05	Идэвхит чадлын электрон тоолуур /380В, 3х60А/ угсрах	ш	1	4.0 / 2	.78 /	.78 /	6921 / 5212	5419 /	5,419
38-400-64	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 16А, ВА47-29/1Р-С16А	ш	2	4.0 / 2	5.05 / .09	10.1 / .18	6921 / 5212	69902 / 938	70,840
38-400-65	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 40А, ВА47-29/3Р-40А	ш	1	4.0 / 2	5.04 / .1	5.04 / .1	6921 / 5212	34882 / 521	35,403

Нийт Хүн/цаг: 43.729 / 1.443
 Үндсэн цалин: 302,944
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 51,500
 Нэмэгдэл цалин: 415,033
 Нийт цалин: 466,533
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 62,982
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 63,449
 Ажиллах хүчний зардал: **592,964**

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ГС-1.2.3

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-470-05	Гэрэлтүүлгийн самбарыгн хайрцаг угсрах 540х440х120мм IP31 ЩРВ-3/54	ширхэг	3	3.4 / 2	3.52 / .00	10.56 / .01	6459 / 5212	68207 / 47	68,254
38-400-64	Оролт:Автомат таслуур угсрах, ВА47-100,3Р/С32А	ш	3	4.0 / 2	5.05 / .09	15.15 / .27	6921 / 5212	104853 / 1407	106,260
38-170-31	Гал хамгаалагч угсрах ПВЦ-14х51/63А	иж бүрэн	3	3.5 / 2	2.09 / .15	6.26 / .45	6536 / 5212	40902 / 2345	43,248
38-400-64	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 16А, ВА47-29/1Р-В16А	ш	6	4.0 / 2	5.05 / .09	30.3 / .54	6921 / 5212	209706 / 2814	212,521
38-400-61	АД12М 2Р 16А 30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	18	3.5 / 2	1.25 / .08	22.5 / 1.44	6536 / 5212	147060 / 7505	154,565

Нийт Хүн/цаг: 84.768 / 2.709
 Үндсэн цалин: 584,848
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 99,424
 Нэмэгдэл цалин: 801,242
 Нийт цалин: 900,666

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>	121,590
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	122,491
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	1,144,747

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ГС-4.5.6

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-470-05	Гэрэлтүүлгийн самбарыгн хайрцаг угсрах 540x440x120мм IP31 ЦРВ-3/54	ширхэг	3	3.4 / 2	3.52 / .00	10.56 / .01	6459 / 5212	68207 / 47	68,254
38-400-65	Оролтын: Автомат таслуур самбарт угсрах 40А, ВА47-100/3Р-С40А	ш	3	4.0 / 2	5.04 / .1	15.12 / .3	6921 / 5212	104646 / 1564	106,209
38-170-31	Гал хамгаалагч угсрах ПВЦ-14х51/63А	иж бүрэн	3	3.5 / 2	2.09 / .15	6.26 / .45	6536 / 5212	40902 / 2345	43,248
38-400-64	Шугамын: Автомат таслуур самбарт угсрах 16А, ВА47-29/1Р-В16А	ш	6	4.0 / 2	5.05 / .09	30.3 / .54	6921 / 5212	209706 / 2814	212,521
38-400-61	АД12М 2Р 16А 30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	15	3.5 / 2	1.25 / .08	18.75 / 1.2	6536 / 5212	122550 / 6254	128,804
38-400-61	АД12М 2Р 16А 10МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	9	3.5 / 2	1.25 / .08	11.25 / .72	6536 / 5212	73530 / 3753	77,283

Нийт Хүн/цаг: 92.238 / 3.219 *Үндсэн цалин:* 636,319

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 108,174

Нэмэгдэл цалин: 871,756

Нийт цалин: 979,931

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 132,291

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 133,271

Ажиллах хүчний зардал: **1,245,492**

ОСЛЫН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ОГС-1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-470-05	Гэрэлтүүлгийн самбарыгн хайрцаг угсрах 265x310x120мм IP30 ЦРН-3/12	ширхэг	1	3.4 / 2	3.52 / .00	3.52 / .00	6459 / 5212	22736 / 16	22,751
38-400-61	Шугамын 1-н туйлт автомат таслуур самбарт	ш	1	3.5 / 2	1.25 / .08	1.25 / .08	6536 / 5212	8170 / 417	8,587

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	угсрах 16А, ВА47-29/2Р-16А								
38-170-31	Гал хамгаалагч угсрах ПВЦ-14х51/63А	иж бүрэн	1	3.5 / 2	2.09 / .15	2.09 / .15	6536 / 5212	13634 / 782	14,416

Нийт Хүн/цаг: 6.856 / 0.233 Үндсэн цалин: 45,754

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 7,778

Нэмэгдэл цалин: 62,683

Нийт цалин: 70,461

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 9,512

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 9,583

Ажиллах хүчний зардал: **89,556**

ТӨХӨӨРӨМЖИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ТС-1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-470-05	Төхөөрөмжийн самбарын хайрцаг угсрах 650х500х220мм IP54 ЦМП-3	ширхэг	1	3.4 / 2	3.52 / .00	3.52 / .00	6459 / 5212	22736 / 16	22,751
38-400-65	Оролтын: Автомат таслуур самбарт угсрах 40А, ВА47-100/3Р-32А	ш	1	4.0 / 2	5.04 / .1	5.04 / .1	6921 / 5212	34882 / 521	35,403
38-170-31	Гал хамгаалагч угсрах ПВЦ-14х51/63А	иж бүрэн	1	3.5 / 2	2.09 / .15	2.09 / .15	6536 / 5212	13634 / 782	14,416
38-400-64	Шугамын:Автомат таслуур угсрах, ВА47-29,3Р/16А	ш	4	4.0 / 2	5.05 / .09	20.2 / .36	6921 / 5212	139804 / 1876	141,681
38-400-64	Шугамын:Автомат таслуур угсрах, ВА47-29,1Р/16А	ш	1	4.0 / 2	5.05 / .09	5.05 / .09	6921 / 5212	34951 / 469	35,420
38-400-61	АД12М 2Р 16А 30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	1	3.5 / 2	1.25 / .08	1.25 / .08	6536 / 5212	8170 / 417	8,587
38-400-61	АД14М 2Р 20А 30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	1	3.5 / 2	1.25 / .08	1.25 / .08	6536 / 5212	8170 / 417	8,587

Нийт Хүн/цаг: 38.396 / 0.863 Үндсэн цалин: 266,845

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 45,364

Нэмэгдэл цалин: 365,577

Нийт цалин: 410,941

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>	55,477
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	55,888
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	522,306

ТӨХӨӨРӨМЖИЙН САМБАРЫН АЖИЛ ТС-2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-470-05	Төхөөрөмжийн самбарын хайрцаг угсрах 1320x750x300мм IP54 ЩМП-7	ширхэг	1	3.4 / 2	3.52 / .00	3.52 / .00	6459 / 5212	22736 / 16	22,751
38-400-66	Оролтын: Автомат таслуур самбарт угсрах 125А, ВА88-32/ЗР-125А	ш	1	4.0 / 2	5.04 / .13	5.04 / .13	6921 / 5212	34882 / 678	35,559
38-170-31	Гал хамгаалагч угсрах ПВЦ-14х51/63А	иж бүрэн	1	3.5 / 2	2.09 / .15	2.09 / .15	6536 / 5212	13634 / 782	14,416
38-400-61	АД12М 16А 30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	5	3.5 / 2	1.25 / .08	6.25 / .4	6536 / 5212	40850 / 2085	42,935
38-400-61	АД14М 16А 30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	3	3.5 / 2	1.25 / .08	3.75 / .24	6536 / 5212	24510 / 1251	25,761
38-400-61	АД14М 25А 30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	1	3.5 / 2	1.25 / .08	1.25 / .08	6536 / 5212	8170 / 417	8,587
38-400-62	АД14М 32А-30МА дифференциал автомат хайрцагт угсрах	ш	4	3.5 / 2	1.25 / .08	5 / .32	6536 / 5212	32680 / 1668	34,348
38-400-64	Шугамын:Автомат таслуур угсрах, ВА47-29,1Р/16А	ш	1	4.0 / 2	5.05 / .09	5.05 / .09	6921 / 5212	34951 / 469	35,420

Нийт Хүн/цаг: 31.946 / 1.413 *Үндсэн цалин:* 219,777

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 37,362

Нэмэгдэл цалин: 301,095

Нийт цалин: 338,457

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 45,692

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 46,030

Ажиллах хүчний зардал: **430,179**

ХҮЧИТ ТӨХӨӨРӨМЖ, ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-310-05	Газардуулгын еронхий шинийн хайрцаг угсрах.300x355x185мм,275А	ш	1	3.0 / 2	.65 / .12	.65 / .12	6150 / 5212	3998 / 625	4,623
38-170-56	Цэнэг шавхагч угсрах ОПС1-В/3	иж бүрэн	3	4.0 / 2	1.98 / .03	5.93 / .08	6921 / 5212	41069 / 438	41,507
38-170-56	Цэнэг шавхагч угсрах ОПС1-С/1	иж бүрэн	21	4.0 / 2	1.98 / .03	41.54 / .59	6921 / 5212	287484 / 3065	290,549
38-170-56	Цэнэг шавхагч угсрах ОПС1-Д/2	иж бүрэн	1	4.0 / 2	1.98 / .03	1.98 / .03	6921 / 5212	13690 / 146	13,836
38-170-56	Цэнэг шавхагч угсрах ОПС1-Д/3	иж бүрэн	1	4.0 / 2	1.98 / .03	1.98 / .03	6921 / 5212	13690 / 146	13,836
20-250-13	ЛЭД өөртөө хуримтлууртай ослын гэрэлтүүлэг угсрах Л1	ширхэг	24	3.0 / 2	1.23 / .00	29.52 / .07	6150 / 5212	181548 / 375	181,923
20-250-13	ЛЭД өөртөө хуримтлууртай "ГАРАХ" бичигтэй ослын гэрэлтүүлэг угсрах Л2	ширхэг	7	3.0 / 2	1.23 / .00	8.61 / .02	6150 / 5212	52952 / 109	53,061
20-250-04	100вт улайсах ламптай хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч хананд угсрах Л4	ширхэг	9	2.9 / 2	.71 / .00	6.43 / .02	6056 / 5212	38916 / 94	39,010
20-250-04	100вт улайсах ламптай хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч таазанд угсрах Л5	ширхэг	19	2.9 / 2	.71 / .00	13.57 / .04	6056 / 5212	82156 / 198	82,354
20-280-06	Зам дээр суух ЛЭД спом гэрэлтүүлэгч 24вт хананд суулгах Л7	ш	28	2.6 / 2	1.67 / .1	46.87 / 2.66	5774 / 5212	270607 / 13864	284,471
20-260-04	ЛЭД дуужин таазны ус чийгнээс хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч угсрах Л8,22вт,200x200	ш	39	2.8 / 2	1.38 / .00	53.82 / .04	5962 / 5212	320875 / 203	321,078
20-260-04	Таазанд тоноглох ЛЭД гэрэлтүүлэгч угсрах 50вт,1200x190мм, Л9	ш	233	2.8 / 2	1.38 / .00	321.54 / .23	5962 / 5212	1917021 / 1214	1,918,236
20-260-04	Таазанд тоноглох ус тоосноос хамгаалагдсан ЛЭД гэрэлтүүлэгч таазанд угсрах 50вт, IP44,1300x100мм, Л11	ш	10	2.8 / 2	1.38 / .00	13.8 / .01	5962 / 5212	82276 / 52	82,328
20-260-04	Таазанд тоноглох ус тоосноос хамгаалагдсан ЛЭД гэрэлтүүлэгч таазанд угсрах 50вт, IP20,1300x100мм, Л12	ш	49	2.8 / 2	1.38 / .00	67.62 / .05	5962 / 5212	403150 / 255	403,406
20-210-04	Таазны салбарлах хайрцаг тавих	м	90	3.3 / 2	.47 / .14	42.03 / 12.6	6381 / 5212	268193 / 65671	333,865
20-230-05	Далд угсрах унтраалга тавих	ширхэг	25	3.0 / 2	.21 / .00	5.25 / .1	6150 / 5212	32288 / 521	32,809
20-230-05	2-лосон унтраалга тавих	ширхэг	49	3.0 / 2	.21 / .00	10.29 / .2	6150 / 5212	63283 / 1022	64,305
20-230-05	Ил тавих унтраалга тавих	ширхэг	10	3.0 / 2	.21 / .00	2.1 / .04	6150 / 5212	12915 / 208	13,123
20-230-06	2 талаас удирдах солбисон унтраалга тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	.46 / .00	.91 / .01	6150 / 5212	5609 / 31	5,640
20-230-11	Далд тавих газардуулгын контокттай розетка тавих	ширхэг	137	3.0 / 2	.5 / .00	68.09 / .55	6150 / 5212	418747 / 2856	421,604

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-230-11	Далд тавих газардуулгын контокттай 2-лосон розетка тавих	ширхэг	34	3.0 / 2	.5 / .00	16.9 / .14	6150 / 5212	103923 / 709	104,632
20-230-09	Ил угсрах газардуулгын контакттай розетка тавих	ширхэг	10	3.0 / 2	.21 / .00	2.1 / .02	6150 / 5212	12915 / 104	13,019
20-230-11	3-н фазын розетка тавих	ширхэг	3	3.0 / 2	.5 / .00	1.49 / .01	6150 / 5212	9170 / 63	9,232
20-230-11	Сөхдөг тагтай, хамгаалагдсан, газардуулгын контакттай розетка тавих.	ширхэг	9	3.0 / 2	.5 / .00	4.47 / .04	6150 / 5212	27509 / 188	27,697
20-230-14	Шаланд багц разетка суулгах	ш	5	4.0 / 2	.59 / .04	2.95 / .21	6921 / 5212	20417 / 1095	21,511
20-210-04	Далд угас салбарлах хайрцаг тавих	ш	180	3.3 / 2	.47 / .14	84.06 / 25.2	6381 / 5212	536387 / 131342	667,729
20-210-04	Ил угас салбарлах хайрцаг тавих	ш	10	3.3 / 2	.47 / .14	4.67 / 1.4	6381 / 5212	29799 / 7297	37,096
20-210-04	Унтраалга,розетка тоноглох хайрцаг тавих	ш	247	3.3 / 2	.47 / .14	115.35 / 34.58	6381 / 5212	736042 / 180231	916,273
38-520-41	Бууруулах тр-ртай хайрцаг угсрах	ш	2	4.0 / 2	1.54 / .27	3.08 / .54	6921 / 5212	21317 / 2814	24,131
20-170-04	1* 2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р угас сүвлэх	м	11600	2.8 / 2	.06 / .03	696 / 348	5962 / 5212	4149552 / 1813776	5,963,328
20-170-04	1* 4мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р угас сүвлэх	м	60	2.8 / 2	.06 / .03	3.6 / 1.8	5962 / 5212	21463 / 9382	30,845
20-170-05	1* 6мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р угас сүвлэх	м	210	2.8 / 2	.08 / .04	16.8 / 7.56	5962 / 5212	100162 / 39403	139,564
20-170-06	1* 10мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р угас сүвлэх	м	500	3.0 / 2	.11 / .41	55 / 205	6150 / 5212	338250 / 1068460	1,406,710
20-170-06	1* 16мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р угас сүвлэх	м	180	3.0 / 2	.11 / .41	19.8 / 73.8	6150 / 5212	121770 / 384646	506,416
20-170-07	1* 25мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р угас сүвлэх	м	40	3.0 / 2	.14 / .07	5.6 / 2.8	6150 / 5212	34440 / 14594	49,034
20-170-07	1*35мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р угас сүвлэх	м	50	3.0 / 2	.14 / .07	7 / 3.5	6150 / 5212	43050 / 18242	61,292
20-160-10	Хуванцар хоолойг угсрах. д-16мм2	метр	3300	3.2 / 2	.3 / .15	990 / 491.7	6304 / 5212	6240960 / 2562740	8,803,700
20-160-10	Хуванцар хоолойг угсрах. д-20мм2	метр	42	3.2 / 2	.3 / .15	12.6 / 6.26	6304 / 5212	79430 / 32617	112,047
20-160-10	Хуванцар хоолойг угсрах. д-26мм2	метр	25	3.2 / 2	.3 / .15	7.5 / 3.72	6304 / 5212	47280 / 19415	66,695
20-160-11	Хуванцар хоолойг угсрах. д-32 мм2	метр	120	3.2 / 2	.37 / .18	44.28 / 21.48	6304 / 5212	279141 / 111954	391,095
20-160-12	Хуванцар хоолойг угсрах. д-63мм2	метр	15	3.2 / 2	.4 / .16	5.99 / 2.39	6304 / 5212	37729 / 12431	50,160
16-071-04	Нимгэн ган яндан угсрах ф26	м	70	3.6 / 2	.52 / .01	36.08 / .83	6613 / 5212	238630 / 4305	242,935
16-071-05	Нимгэн ган яндан угсрах ф32	м	50	3.6 / 2	.53 / .02	26.71 / 1.07	6613 / 5212	176633 / 5577	182,210
38-350-13	Туузан төмрөөр хийсэн газардуулгын шинийг барилгын хана таазанд буудаж бэхлэх 25*4	м	120	3.4 / 2	.26 / .01	31.2 / .73	6459 / 5212	201521 / 3815	205,336

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-350-13	Туузан төмрөөр хийсэн газардуулгын шинийн хэвтээ электрод бэхлэх 40*4	м	40	3.4 / 2	.26 / .01	10.4 / .24	6459 / 5212	67174 / 1272	68,445
39-150-12	Хурд тохируулагч-регулятор TRN 2E, 230В,2А	шир	3	4.3 / 2	32.98 / .14	98.94 / .42	7126 / 5212	705046 / 2189	707,235
38-200-60	Кабель NYU-J-3x2.5мм2	м	40	3.1 / 2	.12 / .00	4.8 / .1	6227 / 5212	29890 / 542	30,432
38-200-60	Кабель NYU-J-5x2.5мм2	м	40	3.1 / 2	.12 / .00	4.8 / .1	6227 / 5212	29890 / 542	30,432
38-200-60	Кабель NYU-J-5x4мм2	м	12	3.1 / 2	.12 / .00	1.44 / .03	6227 / 5212	8967 / 163	9,129
38-210-21	Кабелийн тавиур байрлуулах 110x500x3000	ш		3.5 / 2	.13 / .01	/	6536 / 5212	/	
40-360-04	Цахилгаан хонх угсрах	ш		4.0 / 2	2.08 /	/	6921 / 5212	/	

Нийт Хүн/цаг: 3056.1284 / 1251.1512 Үндсэн цалин: 25,479,922

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4,331,587

Нэмэгдэл цалин: 34,907,494

Нийт цалин: 39,239,080

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 5,297,276

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 5,336,515

Ажиллах хүчний зардал: **49,872,871**

АЯНГА ХАМГААЛАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-350-19	Аянга хулээн авагч угсрах. ф8мм	м	300	3.3 / 2	.7 / .00	210 / 1.08	6381 / 5212	1340010 / 5629	1,345,639
38-350-22	Аянгын буулт угсрах. ф10мм	м	100	3.3 / 2	.71 / .01	71 / .7	6381 / 5212	453051 / 3648	456,699
38-350-11	Газардуулгын цайрдсан туузан ган 40x4мм угсрах	м	140	3.4 / 2	.23 / .01	32.2 / 1.23	6459 / 5212	207980 / 6421	214,401
38-350-09	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	30	2.0 / 2	.72 / .07	21.6 / 2.25	5212 / 5212	112579 / 11727	124,306

Нийт Хүн/цаг: 334.8 / 5.262 Үндсэн цалин: 2,141,046

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 363,978

Нэмэгдэл цалин: 2,933,232

Нийт цалин: 3,297,210

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 445,123

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 448,421

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Ажиллах хүчний зардал:	4,190,754
Бүгд хүн/цаг: 3727.2004 / 1267.0862	Бүгд цалин:	29,943,722
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	5,090,433
	Нэмэгдэл цалин:	11,079,177
	Нийт цалин:	46,113,331
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		6,225,300
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	6,271,413
	Ажиллах хүчний зардал:	58,610,044

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	58,610,044
2	Материал	72,806,857
3	Тээвэр	972,610
4	Машин ашиглалт	4,417,887
	Шууд зардлын дүн	136,807,398
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	21,649,311
6	Ашиг / 15%/	23,768,506
	Барилга угсралтын ажлын дүн	182,225,215
7	НӨАТ 10%	18,222,522
8	Нормчлолын сан 0.18%	328,005
	Дүн	200,775,742
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3,644,504
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,822,252
	Дүн	206,242,498
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3,644,504
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	209,887,003

Төсөв зохиосон:/ Ч Туул/

Шалгасан...../Ч Давааням/